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Radom, 11.01.2024 .
Znak sprawy: OAZ.FWB.TP.2112.1.2023

Dotyczy postgpowania przetargowego pn.: ,Kompleksowa ustuga petnienia funkcji Inspektora
Nadzoru Inwestorskiegow zwiazku z realizacja projektu pn. Projekt FW Bejsce o tacznej mocy do
20 MW”- znak sprawy: OAZ.FWB.TP.2112.1.2023.

Zamawiajacy informuje, iz na podstawie pkt. 31 Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia udziela odpowiedzi
na zadane przez Wykonawcow pytania:

Pytanie nr 4:

Zwracamy si¢ z uprzejmg prosbg o zmiang wymogu okreslonego w pkt. 13.5.1 SWZ w nastepujacy
sposob: ,w okresie ostatnich 10 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy, w tym okresie peinit nadzér inwestycyjny w ramach budowy elektrowni
wiatrowych dla minimum 2 inwestycji o mocy 15 MW kazda.

Odpowiedz nr 4:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane warunkéw udziatu w postepowaniu w zakresie posiadanej
przez Wykonawce wiedzy i doswiadczenia i pozostawia zapisy pkt. 13.5.1 SWZ bez zmian.

Pytanie nr 5:
Prosze podac lokalizacje (adresy) oraz ilos¢ wizyt jaka jest przewidziana w zwigzku z punktem 2 pp.3
OPZ - ,Inspektor nadzoru bedzie brat udziat w fabrycznych testach urzadzen (do decyzji ENEA, ktére
urzgdzenia majg podlegaé weryfikacji na etapie produkcji — uwaga: zakiady produkcyjne sg oddalone od
budowy, niektore znajdujg si¢ poza granicami Polski, Konsultant powinien uwzgledni¢ koszt podrézy
stuzbowych)”.

Odpowiedz nr 5:
Wymagane minimum na terenie Polski (odbiory fabryczne transformatora mocy oraz wiez turbin).

Pytanie nr 6:

Prosze o podanie sposobu rozliczenia z Inspektorem nadzoru, punkt 7.1.7 projektu umowy nie zawiera
kwoty miesigcznego wynagrodzenia. Czy mozna przyjacé, iz jest to kwota ryczattowa podana w formularzu
ofert i podzielona na iloé¢ miesiecy frwania ustugi?

Odpowiedz nr 6:
Jest to kwota ryczattowa podana w formularzu ofertowym i podzielona na ilo§¢ miesiecy trwania ustugi.

Pytanie nr 7:
Czy zamawiajgcy zapewni Inspektorowi nadzoru pomieszczenia do wykonywania obowigzkéw na terenie
budowy?

Odpowiedz nr 7:
Zamawiajacy umozliwi korzystanie z pomieszczeri zaplecza budowy podczas wizyt na terenie budowy.

Pytanie nr 8:
Prosimy o precyzyjne okreslenie (data lub ilo§¢ miesiecy) zakoriczenia Umowy na nadzér.
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Odpowiedz nr 8:
Pkt.6 ppkt 1: “Prace sktadajace sie na Przedmiot Umowy realizowane beda w nastepujacych
terminach:

1) rozpoczecie wykonywania Przedmiotu Umowy — od dnia zawarcia Umowy,

2) zakoriczenie realizacji Przedmiotu Umowy do dnia 31.07.2025r. “

Pytanie nr 9:

Zwracamy uwage, ze w pkt 6.1.2 jest mowa o wydluzeniu umowy jezeli realizacja przekroczy
18.07.2025 r., ale wynagrodzenie jest limitowane zapisem pkt 7.1. - tutaj umowa btednie odwoluje sie do
7.1. ppkt 3), bo ten zapis nie odnosi sie do wynagrodzenia. Odwolanie powinno byé do 7.1. ppkt 1). Nie
ma mechnizmu okre$lajgcego wynagrodzenie za dodatkowe miesigce. Prosimy o uszczegétowienie
w tym zakresie.

Odpowiedz nr 9:

Pkt. 6.2: “W przypadku, w ktorym faktyczny okres realizacja Zadania inwestycyjnego, o ktérym
mowa w pkt 2.1 ppkt 1), ulegnie wydtuzeniu w sposéb wptywajacy na okreélenie daty koricowej
obowigzywania niniejszej Umowy, Inspektorowi Nadzoru bedzie nalezato dodatkowe
wynagrodzenie, zgodnie z w pkt. 7.1 ppkt 1) zdanie 2.

Pkt. 7.1. ppkt 1: “Tytutem Wpynagrodzenia Zamawiajacy zaptaci Inspektorowi Nadzoru
Inwestorskiego, zgodnie z Umowg kwote netto: [*] zt (stownie [*] zt). W przypadku wystapienia
okolicznosci, o ktérych mowa w pkt 6.2 powyzej, Inspektorowi Nadzoru bedzie przystugiwato
wynagrodzenie miesieczne w kwocie netto: [*] zt (stownie [*] zt).

Pkt. 7.1 ppkt 7: “Zamawiajacy, z zastezeniem pkt 7.1.pkt 1 zd. 2, dopuszcza mozliwos¢ czesciowego
wynagrodzenia, nie czesciej niz raz w miesigcu, na podstawie prawidtowo wystawionej faktury, przy
czym wysokos$¢ tacznego wynagrodzenia wyptacenego czesciowo nie moze przekroczyé kwoty
............... (nie wyisze niz iloraz warto$ci wynagrodzenia do okresu realizowanej umowy ) zt netto.
Whynagrodzenie Inspektora Nadzoru Inwestorskiego zrealizowane zostang poleceniem przelewu w
terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiajacego prawidiowo wystawionych dokumentéw
rozliczeniowych (faktur) na podstawie podpisanego przez obie strony cze$ciowego protokotu lub
odpowiednio koricowego protokotu odbioru. W przypadku, gdy termin ptatnoéci przypada w sobote
lub dzieri ustawowo wolny od pracy, ptatnos¢ wynagrodzenia nastgpi w pierwszy dzien roboczy
przypadajacy po tych dniach. Za date ptatnosci uznaje sie dzien obcigzenia rachunku
Zamawiajacego. Strony mogg ustali¢ harmonogram ptatnosci, zgodnie ze zdaniem 1 w pkt 7.1.7.
powyzej w odrebnym porozumieniu.

Pytanie nr 10:

pkt 15.5 — Prosimy o zmiane zapisu: ,udzielenia przez Zamawiajacego zgody na powierzenie wykonania
prac podwykonawcom nie majg zastosowania do uméw o $wiadczenie ustug doradczych, w zakresie
uméw o wspélpracy zawartych przez Wykonawce z osobami fizycznymi prowadzgcymi dziatalno$é
gospodarczg oraz umow zlecenia i umoéw o dzieto zawartych przez Wykonawce z osobami fizycznymi nie
prowadzgcymi dziatalnosci gospodarczej, z ktorymi Wykonawca stale wspdipracuje” na nastepujgcy
,udzielenia przez Zamawiajgcego zgody na powierzenie wykonania prac podwykonawcom nie majg
zastosowania do uméw o $wiadczenie ustug doradczych lub ustug inspektora nadzoru, w zakresie umoéw
o wspolpracy zawartych przez Wykonawce z osobami fizycznymi prowadzgcymi dziatalnos¢ gospodarczg
oraz umow zlecenia i uméw o dzielo zawartych przez Wykonawce z osobami fizycznymi nie
prowadzacymi dziatalnosci gospodarczej, z kiérymi Wykonawca stale wspélpracuje. W innym przypadku
mozna by potraktowa¢ inspektoréw zatrudnionych na umowe B2B jako podwykonawcoéw.



Odpowiedz nr 10:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie nr 11:

Zgodnie z pkt. 15.2.11 SWZ do oferty Wykonawca powinien zataczyé dokument potwierdzajgcy odbycie
wizji lokalnej. Firma brata udziat w wizji, ale nie otrzymali$my Zzadnego dokumentu potwierdzajgcego.
W zwigzku z tym co powinniémy dotgczy¢ do oferty? Czy wystarczytoby nasze oswiadczenie w tej w tej
sprawie?

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajgcy o$wiadcza, ze dokument potwierdzajacy odbycie wizji lokalnej zostanie przestany
Wykonawcom przez przedstawiciela Zamawiajgcego na podstawie sporzadzonej listy obecnosci w trakcie
wizji.

Pytanie nr 12:

Punkt 2 PRZEDMIOT UMOWY. OBOWIAZKI NADZORU INWESTORSKIEGO ppkt 2.1.3 ,Szczegbtowy
zakres ustug bedacych przedmiotem Umowy okreslony zostat w Zatgczniku nr 1 do Umowy’. -
Zatgcznikiem nr 1 jest Program Funkcjonalno-Uzytkowy oraz cd. tego ppktu ,Inspektor Nadzoru
Inwestorskiego zobowigzany jest do kompleksowego wykonania wszelkich czynnosci koniecznych do
osiggniecia celu Umowy, chocby nie byly wyraznie wymienione w niniejszej Umowie” - rodzi to zbyt duza
dowolno$¢ naktadania dodatkowych obowiazkéw na Inspektora. Proponuje sie wykresli¢ zapis ,chocéby
nie byty wyraznie wymienione w niniejszej Umowie”.

Odpowiedz nr 12:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13:
Punkt 6 — CZAS TRWANIA UMOWY, ppkt. 5 Czy w trakcie zawieszenia umowy Inspektor Nadzoru musi
utrzymad dotychczasowy zespdt obstugujgcy projekt, zgodnie z zapisami w punkcie 4, ppkt 67

Odpowiedz nr 13:
Inspektor Nadzoru musi utrzymaé zespédt obstugujgcy projekt na czas realizacji.

Pytanie nr 14:

Punkt 6 — CZAS TRWANIA UMOWY Proponuje sig, by w okresie od rozpoczecia zawieszenia umowy do
momentu zakoriczenia zawieszenia, Zleceniodawca wyplacit Zleceniobiorcy 75% wartosci umowy na
poczet utrzymania zespotu realizacyjnego;

Odpowiedz nr 14:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15:

Punkt 7.1 — WYNAGRODZENIE | WARUNKI PLATNOSCI/POSTANOWIENIA OGOLNE, Ppkt. 7 -
prosze o wyjasnienie zapisébw o wynagrodzeniu czesciowym. Ppkt. 20 Czy umowa ze Zleceniobiorcg
zostanie przediuzona w przypadku opdézZnienia w harmonogramie z winy Zleceniodawcy iflub
Generalnego Wykonawcy? | jak bedg realizowane ptatnos$ci dodatkowe, wynikajace z przediuzenia?

Odpowiedz nr 15:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ comiesigcznego rozliczenia.

W przypadku konieczno$ci wydluzenia terminu realizacji przez Generainego Wykonawce termin
obowigzywania Umowy Inspektora zostanie przediuzony z zachowaniem wysoko$ci miesiecznego
wynagrodzenia.

Pytanie nr 16: .
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Punkt 7.2 — ZABEZPIECZENIE NALEZYTEGO WYKONANIA, ppkt 6 Czy Zleceniodawca wyraza zgode
na zwolnienie 50% zabezpieczenia nalezytego wykonania po pozytywnej procedurze odbiorowej
| uzyskaniu pozwolenia na uzytkowanie? Kolejne 50% byioby zwolnione po podpisaniu Protokotu Odbioru
Ostatecznego z generalnym Wykonawca.

Odpowiedz nr 16:
Zamawiajgcy hie wyraza zgody.

Pytanie nr 17:

Punkt 11.3 = CZYNNOSCI STRON PO WYPOWIEDZENIU/ODSTAPIENIU OD UMOWY, ppkt.8
Wynagrodzenia Zleceniobiorcy nie powinno by¢ uzalezniane od procentowego zaawansowania prac,
poniewaz jest wynagrodzeniem ryczattowym, wyptacanym co miesigc. Proponuje sie zmiane zapisu, tj.
platnoé¢ za wykonane prace zostanie obliczona w oparciu o harmonogram ptatnoéci.

Odpowiedz nr 17:
Zamawiajgcy dopuszcza czesciowa wyplate wynagrodzenia tj. po kazdym miesigcu $wiadczenia ustugi,
jednak réwniez istnieje mozliwo$¢ wyplaty wynagrodzenia po catkowitym wykonaniu wykonaniu Umowy.

Pytanie nr 18:

PUNKT 13 POUFNOSC | DZIALANIA REKLAMOWE ppkt 11 ,Zamawiajacy uprawniony jest, bez
koniecznosci uzyskiwania zgody Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, do udostepnienia Umowy oraz
oferty Inspektora Nadzoru Inwestorskiego spétkom nalezacy do Grupy Kapitalowej Enea’. Wnosi sig
0 zmiane zapisu na ,Zamawiajgcy uprawniony jest do udostgpnienia Umowy oraz oferty Inspektora
Nadzoru Inwestorskiego spdtkom nalezacy do Grupy Kapitalowej Enea po wcze$nigjszym wyrazeniu
zgody przez Inspektora”.

Odpowiedz nr 18:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zgoda jest niemozliwa z punktu dziatania podmiotu jakim jest
Zamawiajacy.

Pytanie nr 19:

PUNKT 14 -~ ZMIANY, Ppkt. 1 ¢ ,rezygnaciji przez Zamawiajgcego z wykonania czesci prac bedagcych
Przedmiotem Umowy z przyczyn niezawinionych przez Inspektora Nadzoru Inwestycyjnego.” Wnosi si¢
o dodanie zapisu, iz wystapienie takiej sytuacji daje praco Inzynierowi do dochodzenia odszkodowania.
ppkt 9 Wnosi sie o uszczegdtowienie/zmiane zapisu w zakresie wykonania Umowy i otrzymania naleznej
zaplaty w momencie wydtuzenia przez Zamawiajgcego harmonogramu. W przypadku skrécenia
harmonogramu Zleceniodawca potraci odpowiednig kwote z wynagrodzenia Zleceniodawcy. Ponadto
zmiana harmonogramu powinna by¢ ustalana miedzy Zleceniodawcg a Zleceniobiorcg, a nie
jednostronnie.

Odpowiedz nr 19:
Zamawiajgcy hie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie nr 20:

PUNKT 14 — ZMIANY, ppkt 11 Proponuje sie wykresli¢ zapis ,Inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego nie
przystuguje wzgledem Zamawiajgcego zadne roszczenie o zmiang¢ Umowy..." Powyzszy zapis
uniemozliwia Zleceniobiorcy dochodzenia prawa o zaptate w przypadku wydiuzenia harmonogramu oraz
wyklucza jakiekolwiek dochodzenie swoich praw, w przypadkach nieuwzglednionych w umowie,
a zaistniatych w trakcie realizacji kontraktu, powodujacych koszty réznego rodzaju po stronie Inzyniera

Odpowiedz nr 20:
Zamawiajgcy hie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 21:
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PUKNT 20 POSTANOWIENIA KONCOWE

Ppkt 6 Majace miejsce w dowolnej chwili opdznienie w dochodzeniu ktoregokoiwiek z postanowieni
Umowy przez ktéra$ ze Stron od drugiej Strony lub niedochodzenie takiego postanowienia, nie bedzie
w zadnym razie interpretowane, jako zrzeczenie sie przez dang Strone z dochodzenia danego
postanowienia, ani nie wplynie na waznos$¢ Umowy ani jakiejkolwiek jej czeéci, ani na prawo ktérejkolwiek
ze Stron do poézniejszego dochodzenia takiego postanowienia lub innych postanowien Umowy zgodnie
z jej warunkami — nalezy okresli¢ jaki jest maksymalny czas dochodzenia postanowien.

Ppkt 8 ,Zamawiajacy moze dokonaé przelewu praw i obowigzkow wynikajacych z niniejszej Umowy, bez
konieczno$ci uzyskiwania odrebnej zgody Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, na podmioty wchodzgce
w skiad Grupy Kapitatowej Enea. — nalezy zmieni¢ zapis, ze taka mozliwo$¢ wystepuje tylko za uprzednig
zgodg Inspektora

Odpowiedz nr 21:
Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie nr 22:
Czy jest mozliwos¢ skrécenia czasu obowigzywania umowy w kwestiach poufnosci do 10 lat?

Odpowiedz nr 22:
Tak, jest to mozliwe.

Pytanie nr 23:
Jaki jest okres wypowiedzenia niniejszej umowy?

Odpowiedz nr 23:

O wypowiedzeniu umowy traktuje pkt. 11 SWZ, opisuje on wypowiedzenie umowy w przypadku
naruszenia umowy przez inspektora lub odstgpienie od umowy przez zamawiajgcego w okreslonych
okolicznosciach.

Ponadto Stronom przystuguje prawo do dostgpienia lub wypowiedzenia umowy w przypadkach i na
zasadach przewidzianych w przepisach Kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 24:
Jaka role ma petni¢ Inspektor BHP z ramienia Inspektora?

Odpowiedz nr 24:
Inspektor BHP z ramienia Inspektora ma pehic role opiniotwércza przy tworzeniu dokumentéw oraz
zdarzen na budowie jesli takowe zaistnieja.

Pytanie nr 25:
Czy Inspektor powinien uwzgledni¢ koszty zaplecza/biura w swojej Ofercie?

Odpowiedz nr 25:
Zgodnie z odpowiedzig nr 7 zaplecze zostanie udostepnione.

Pytanie nr 26:
Prosze o sprecyzowanie zapisu dotyczgcego rozliczania sie z Wykonawca, poniewaz wynagrodzenie jest
w formie ryczattowej jednak jest zapis, ze Zamawiajacy moze, ale nie musi rozlicza¢ sie miesiecznie
z Wykonawca.

Odpowiedz nr 26:
Zgodnie z odpowiedzig nr 17.

Pytanie nr 27:
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Czy zamawiajgcy moze ztagodzi¢ ilo$¢ i wysokos$¢ kar majac na wzgledzie, ze ich ilos¢ i wysoko$é jest
nieadekwatna do petnienia roli Inzyniera Konsultanta. W jakiej formie i zasadach ewentualne kary bedg
potrgcane Wykonawcy?

Odpowiedz nr 27:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28:

W przypadku koniecznosci zwiekszenia iloéci inspekcji na budowie niz Wykonawca uwzglednit na
postawie ztozonej oferty w oparciu © wymogi minimalne Zamawiajacego - jak Zamawiajgcy zamierza
rozliczy¢ sie z Inspektorem?

Odpowiedz nr 28:
Do rozwazenia.

Pytanie nr 29:
Czy jest mozliwos¢ okreslenia dokiadnej iloSci i zakresu wizyt na budowie wszystkich branzowych
Inspektoréw w celu wyliczenia prawidtowej ceny ofertowej?

Odpowiedz nr 29:
Zamawiajgcy nie jest w stanie okresli¢ dokladnej ilosci wizyt. Wyliczenie ceny ofertowej nalezy oprzeé o
doswiadczenie oraz informacje uzyskane w ramach wizji lokalne;j.

Pytanie nr 30:
Prosze o udostepnienie wszystkich zatacznikéw do umowy, ktére sg w niej wymienione (przestano
harmonogram uproszczony)

Odpowiedz nr 30:
Zamawiajgcy zamieszcza zatgczniki na stronie prowadzonego postepowania.

Pytanie nr 31:
Jakie wymogi szczegélowe powinien spetniaé Inspektor Mechaniczny oraz ds. jakosci?

Odpowiedz nr 31:
Zadaniem Inspektora bedzie kontrola gtéwnych etapéw montazu turbin na miejscu instalacji.

Pytanie nr 32:

Jak interpretowaé zapis: Wymagane doswiadczenie zawodowe dla wyzej wymienionych oséb
w specjalnosci budowalno-konstrukcyjnej i elektroenergetycznej ~ minimum 5-letnie doswiadczenie
w petnieniu funkgji inspektora nadzoru w budowie obiektéw Elektrowni Wiatrowych o mocy co najmniej
15 MW w jednej inwestycji, przy czym posiada uprawnienia budowlane od co najmniej 10 lat — czy mozna
uznac¢ lub wrecz zmieni¢ zapis analogicznie do wymagan wskazanych dla wykonawcy (firmy), ze brane
jest pod uwage ostatnich pie¢ lat, a nie pie¢ lat doswiadczenia tacznie.

Odpowiedz nr 32:
Zamawiajgcy oczekuje, aby wskazana osoba okazata sie posiadaniem uprawnien od 10 lat, w ciggu
ktorych nabyt 5-letnie doswiadczenie.

Pytanie nr 33:
Prosze o wydtuzenie terminu skiadania ofert do 19.01.2024 r.

Odpowiedz nr 33:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane terminu na 09.01.2024 r.
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